voluptatem refero, sed ad communitatem vitæ, atque victus, remissionemque animorum, quæ maxime sermone efficitur familiari, qui est in conviviis dulcissimus: ut sapientius nostri, quam greci; id est, computationes, aut concenationes: nos convivium, quod tum maxime simul vivitur. Vides ut te philosophando revocare coner ad cœnas? Cura ut valeas, id, foris cœnitando, facillime consequere. Sed cave, si me amas, existimes me, quod jocosius scribam, abjecisse curam reip. Sic tibi, mi Pate, persuade, me dies, et noctes nihil aliud agere, nihil curare, nisi, ut mei cives salvi, liberique sint. Nullum locum prætermitto monendi, agendi, providendi. Hoc denique animo sum, ut, si in hac cura, atque administratione vita mihi ponenda sit, præclare actum mecum putem. Etiam atque etiam vale.

ARGUMENTUM.

Scripsit hanc epistolam ante bellum civile, cum esset in Sicilia proconsul. Cavillatur in eo, quia sibi Papirius præcepta de re militari litteris tradiderat. Dein M. Fabium commendat.

M. T. C. Imp. Papirio Pato S. D.

Summum me duces litteræ tuæ reddidere. Plane nesciebam, te tam peritum esse rei militaris. Pyrrhi te libros, et Cynæ video lectitasse. Itaque obtemperare cogito præceptis tuis. Hoc amplius, navicularum habere aliquid in ora maritima. Contra equitem Partum negant ullam armaturam meliorem inveniri posse. Sed quid ludimus? nescis, quo cum imperatore tibi negotium sit: quam con-

triveram legendo, totam in hoc imperio explicavi. Sed jocabimur aliàs coram, et, ut spero, brevi: nunc ades ad imperandum, vel ad parendum potius: sic enim antiqui loquebantur. Cum M. Fabio (quod scire te arbitror) summus mihi est usus: valdeque eum diligo, cum propter summam probitatem ejus, ac singularem modestiam, tum quòd in iis controversiis, quas habeo cum tuis combibonibus Epicureis, optima opera ejus uti soleo. Is cum ad me Laodiceam venisset, mecumque eum ego esse vellem, repente percussus est atrocissimis litteris; in quibus scriptum erat, fundum Herculensem à Q. Fabio fratre proscripsum esse, qui fundus cum eo communis esset. Id M. Fabius pergraviter tulit: existimavique, fratrem suum, hominem non sapientem, impulsu inimicorum suorum eò progressum esse. Nunc, si me amas, mi Pate, negotium totum suscipe, molestia Fabium libera. Auctoritate tua nobis opus est, et consilio, et etiam gratia. Noli pati litigare fratres, et judiciis turpibus confictari. Mathonem, et Pollinicum inimicos habet Fabius. Quid multa? non meherculè tam perscribere possum, quam mihi gratum feceris, si otiosum Fabium reddideris. Id ille in te positum esse putat, mihi que persuadet. Vale.